
 

 

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 «25»  сентября  2018 года             с. Сухобузимское                     № 31-5/294 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 19 декабря 2017 года  

№ 24-5/242 «О районном бюджете  

на 2018 год и плановый период 

 2019-2020 годов»  

 

  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 24-5/242  

от 19 декабря 2017 г «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годов»  следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 

год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 827336,7 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 834694,8 тыс. 

рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 7358,1 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного 

бюджета в сумме 7358,1 тыс. рублей. 

 

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам: 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 
                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 



2 

 

 

  2018 2019 2020 

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

-900,0 -4400,0  

780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

9100,0   

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

9100,0 

 
  

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-10000,0 -4400,0  

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-10000,0 -4400,0  

780 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

8258,1 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -837736,7 -722459,8 -708785,1 

780 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-837736,7 -722459,8 -708785,1 

780 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

845994,8 722459,8 708785,1 

780 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

845994,8 

 

722459,8 708785,1 

780 01 06 05 00 00  0000  000 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

0,0   

780 01 06 05 00 00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

-1300,0   

780 01 06 05 02 00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской 

Федерации 

-1300,0 

 

  

780 01 06 05 02 05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

-1300,0   

780 01 06 05 00 00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

1300,0   

780 01 06 05 02 00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

1300,0   

780 01 06 05 02 05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

1300,0   



3 

 

 

 Итого  -7358,1 -4400,0 0,0 

 

3. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 

 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 
Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей,  

элементов, подвидов 

доходов,  

кодов классификации 

операций сектора 

государственного 

управления,  

относящихся к 

доходам бюджетов 

Доходы  

районног

о 

бюджета 

2017года 

Доходы  

районного 

бюджета 

2018года 

Доходы  

районног

о 

бюджета 

2019года 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

745 025,9 639 928,1 627 949,4 

2 780 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

744 360,9 639 928,1 627 949,4 

3 780 2 02 40 000 00 0000 151 Иные 

межбюджетные 

трансферты 

35359,5 10542 24 

4 780 2 02 40 014 00 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

35359,5 10542 24 

5 780 2 02 40 014 05 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

35 359,5 10 542,0 24,0 

 6 780 2 02 40 014 05 0009 151 Межбюджетные 14 419,3     



4 

 

 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

передаче 

полномочий на 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

7                 итого 827 336,7 722 459,8 708 785,1 

 

4. Внести изменения в расходную часть бюджета: 

4.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов» 
тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде

л-

подр

аздел 

Сумма 

на 2018 

год 

Сумма 

на 2019 

год 

Сумма 

на 2020 

год 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 50954,3 42486,5 42462,1 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 23264,9 18824,0 18824,0 

3 Национальная экономика                                  0400 42445,1 11043,4 10415,8 

4 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 32467,0 1076,1 1102,2 

5 Культура, кинематография  0800 35268,8 33051,4 22558,9 

6 Культура  0801 31055,7 28838,3 18345,8 

7 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 50994,0 40802,3 40802,3 

8 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 18918,7 12273,4 12273,4 

9 ИТОГО РАСХОДОВ   834694,8 718059,8 708785,1 

 

4.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год 

                                                                    
(тыс.рублей.) 

№ 

п/п 
Код 

ведом

ства 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел

-

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2018 год 



5 

 

 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского 

района       

154905,4 

2 781 Национальная экономика                                  0400     25361,7 

3 781 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     15383,6 

4 781 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0409 0900000000   15383,6 

5 781 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского 

района" 

0409 0930000000   15383,6 

6 781 Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги 

Сухобузимского района" муниципальной 

программы "Развитие транспортной 

системы" 

0409 0930075090   14276,5 

7 781 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0930075090 200 14276,5 

8 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0930075090 240 14276,5 

9 781 Софинансирование субсидии на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги 

Сухобузимского района" муниципальной 

программы "Развитие транспортной 

системы" 

0409 09300S5090   142,8 

10 781 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 200 142,8 

11 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 240 142,8 

12 782 Отдел культуры администрации 

Сухобузимского района  

      44438,6 

13 782 Культура и кинематография  0800     33621,9 

14 782 Культура  0801     29408,8 

15 782 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0801 0500000000   29278,8 

16 782 Подпрограмма "Поддержка искусства и 

народного творчества" 

0801 0520000000   14885,5 

17 782 Обеспечение деятельности дворцов и домов 

культуры в рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и народного 

творчества" муниципальной программы 

"Развитие культуры"  

0801 0520093010   4393,0 

18 782 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0520093010 600 4393,0 

19 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0520093010 610 4393,0 

20 780 Финансовое управление 

администрации Сухобузимского 

района 

      93530,4 

21 780 Общегосударственные вопросы 0100     11641,2 



6 

 

 

22 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     4806,7 

23 780 Непрограммные расходы 0113 8100000000   4496,7 

24 780 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0113 8110000000   4430,4 

25 780 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

0113 8110099980   4430,4 

26 780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8110099980 200 4430,4 

 27 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099980 240 4430,4 

28 780 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1400     50994,0 

29 780 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403     18918,7 

30 780 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1300000000   18918,7 

31 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1403 1310000000   18734,7 

32 780 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений в 

рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1310095020   18734,7 

33 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 18734,7 

34 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 18734,7 

35   ИТОГО РАСХОДОВ       834694,8 

 

4.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2018 год 

(тыс.рублей) 
№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Раздел, 

подраз

дел 

Сумма на          

2018 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0500000000     39 874,2 

2 
Подпрограмма "Поддержка искусства и 

народного творчества" 

0520000000     21 267,8 

3 

Обеспечение деятельности дворцов и домов 

культуры в рамках подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества" 

муниципальной программы "Развитие культуры"  

0520093010     4 393,0 

4 Предоставление субсидий бюджетным, 0520093010 600   4 393,0 



7 

 

 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0520093010 610   4 393,0 

6 Культура и кинематография  0520093010 610 0800 4 393,0 

7 Культура  0520093010 610 0801 4393,0 

8 
Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0900000000     38 279,8 

9 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского района" 0930000000     32 246,0 

10 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 

0930075090     31 138,9 

11 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0930075090 200   14 276,5 

12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0930075090 240   14 276,5 

13 Национальная экономика                                  0930075090 240 0400 14 276,5 

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0930075090 240 0409 14 276,5 

15 

Софинансирование субсидии на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 

09300S5090     142,8 

16 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

09300S5090 200   142,8 

17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09300S5090 240   142,8 

18 Национальная экономика                                  09300S5090 240 0400 142,8 

19 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09300S5090 240 0409 142,8 

20 
Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1300000000     58 717,5 

21 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000000     50 810,0 

22 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселений в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1310095020     18 734,7 

23 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   18 734,7 

24 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   18 734,7 

25 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1310095020 540 1400 18 734,7 

26 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1310095020 540 1403 18734,7 

27 Непрограммные расходы 8100000000     49 137,7 



8 

 

 

28 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

8110000000     43 653,0 

29 
Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

8110099980     4430,4 

30 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8110099980 200   4430,4 

31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099980 240   4430,4 

32 Общегосударственные вопросы 8110099980 240 0100 4430,4 

33 Другие общегосударственные вопросы 8110099980 240 0113 4430,4 

34 ВСЕГО        834 694,8 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 

собственности (Е.Ю. Назаров). 

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.  

 

Глава района                                                        Председатель  

                                                                                    районного Совета депутатов    

 

                 А.В. Алпацкий                                                               П.П. Артамонов 


